ＩＣＳＵ及びＩＳＳＣ合併後の新組織設立総会の

招致に関する検討委員会(第 23期・第１回)議事要旨

１．日  時：平成 29 年９月１日（金）10:00～11:50

２．場  所：日本学術会議事務局５－Ｃ(2)（５階）

３．出席者 ：大西委員、花木委員、青木委員、井野瀬委員、杉原委員、

小泉委員、藤原委員、巽委員、齋藤委員、宮本委員

（事務局）：山本局長、小島国際業務担当参事官、国際業務担当室員

議 題

（１）役員の決定について

委員長の互選を行い、大西委員が選出された。

大西委員長が副委員長として花木委員を、幹事として齋藤委員、巽委員

を指名し、それぞれ承認された。

（２）これまでの経緯について

花木副委員長より資料の説明の後、各委員より経緯の補足があった。

（３）10月台北合同総会への代表派遣について

  事務局から資料説明がなされた。

（４）今後の招致に向けた活動について

委員長より説明の後、10 月台北合同総会に向けた招致活動について意見

交換を行い、その方向性について了承された。

  （５）その他

   なし

以上